
Obsah

O B S A H

Úvod .......................................................................................................................  7
Petr Serafín

PROVÁDĚCÍ VYHLÁŠKY ZÁKONA č. 183/2006 Sb., O ÚZEMNÍM 
PLÁNOVÁNÍ A STAVEBNÍM ŘÁDU (STAVEBNÍ ZÁKON), VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISU

Vyhláška č. 498/2006 Sb., o autorizovaných inspektorech ............................  17
Příloha č. 1 Rámcový obsah zkoušky к ovéření způsobilosti

uchazeče o jmenování autorizovaným inspektorem .........................  19
Příloha č. 2 Protokol o průběhu zkoušky uchazeče

o jmenování autorizovaným inspektorem ......................................... 21
Příloha č. 3 Žádost o  jmenování autorizovaným inspektorem ............................  22

Vyhláška č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění vyhlášky
ě. 62/2013 Sb...........................................................................................................  23
Příloha č. I Rozsah a obsah dokumentace pro vydání rozhodnutí

o umístění stavby nebo zařízení........................................................  26
Příloha č. 2 Rozsah a obsah dokumentace pro vydání rozhodnutí

o změně využití území .......................................................................  32
Příloha č. 3 Rozsah a obsah dokumentace pro vydání rozhodnutí

o změně vlivu užívání stavby na území ............................................ 35
Příloha č. 4 Rozsah a obsah společné dokumentace pro vydání

společného územního rozhodnutí a stavebního povolení................  39
Příloha ě. 5 Rozsah a obsah projektové dokumentace pro ohlášení stavby 

uvedené v § 104 odst. 1 písm. a) až e) stavebního zákona
nebo pro vydání stavebního povolení ............................................... 49

Příloha č. 6 Rozsah a obsah dokumentace pro provádění stavby........................ 59
Příloha ě. 7 1. Rozsah a obsah dokumentace skutečného provedení stavby ......  68

2. Zjednodušená dokumentace (pasport stavby) ..............................  70
Příloha č. 8 Náležitosti dokumentace bouracích prací ........................................  72
Příloha č. 9 Náležitosti a způsob vedení stavebního deníku

a jednoduchého záznamu o stavbě....................................................  75

Vyhláška č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně 
plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti,
ve znění vyhlášky č. 458/2012 Sb.........................................................................  78
Příloha č. 1 Část A Územně analytické podklady obcí

-  podklad pro rozbor udržitelného rozvoje území .......................... 87
Část В -  Územně analytické podklady kraje
-  podklad pro rozbor udržitelného rozvoje území ..........................  90

3



Obsah

Příloha č. 2 Pasport č......... údaje o území ...........................................................  92
Příloha č. 3 Doklad o projednání územné analytických podkladu

I. oddíl -  identifikační údaje ............................................................. 94
II. oddíl -  projednání.........................................................................  94

Příloha č. 4 I. Obsah zásad územního rozvoje ....................................................  95
II. Obsah odůvodnění zásad územního rozvoje ............................... 96

Příloha č. 5 Obsah vyhodnocení předpokládaných vlivů zásad
územního rozvoje a územního plánu na udržitelný rozvoj území .... 97

Příloha č. 6 Obsah zadání územního plánu .......................................................... 98
Příloha č. 7 I. Obsah územního plánu .................................................................. 99

II. Obsah odůvodnění územního plánu ............................................  100
Příloha ě. 8 Podnět к pořízení regulačního plánu................................................  102
Příloha č. 9 Obsah zadání regulačního plánu ......................................................  104
Příloha ě. 10 Žádost o vydání regulačního plánu ................................................  105
Příloha č. 11 I. Obsah regulačního plánu ............................................................. 111

II. Obsah odůvodnění regulačního plánu .......................................  112
Příloha č. 12 Obsah dohody o parcelaci............................................................... 113
Příloha ě. 13 Obsah plánovací smlouvy............................................................... 114
Příloha č. 14 Registrační list územní studie ........................................................  116
Příloha č. 15 Registrační list zásad územního rozvoje nebo jejich aktualizace ... 117
Příloha č. 16 Registrační list územního plánu nebo jeho změny......................... 119
Příloha č. 17 Registrační list regulačního plánu

pořízeného z podnětu nebo jeho změny.........................................  12 1
Příloha č. 18 Registrační list územního plánu nebo jeho zmčny......................... 122

Vyhláška ě. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území,
ve znění pozdějších předpisů.............................................................................  123

Vyhláška č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, 
územního opatření a stavebního řádu, ve znění vyhlášky č. 63/2013 Sb.......  138
Příloha č. 1 Žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby ................................. 157
Příloha č. 2 Žádost o vydání rozhodnutí o změně využiti území ....................... 162
Příloha č. 3 Žádost o vydání rozhodnutí o změně vlivu užívání stavby

na územ í.............................................................................................  167
Příloha č. 4 Žádost o vydání rozhodnutí o dělení nebo seelování pozemků......  172
Příloha č. 5 Žádost o vydání rozhodnutí o ochranném pásmu............................ 176
Příloha č. 6 Žádost o vydání společného územního rozhodnutí

a stavebního povolení .......................................................................  180
Příloha č. 7 Žádost o územní souhlas..................................................................  186
Příloha č. 8 Ohlášení stavby................................................................................  191
Příloha č. 9 Žádost o stavební povolení .............................................................. 196
Příloha č. 10 Oznámení stavebního záměru ......................................................... 201
Příloha č. 11 Oznámení o užívání stavby............................................................. 206
Příloha č. 12 Žádost o vydání kolaudačního souhlasu ........................................  211

4



Příloha č. 13 Žádost o povolení předčasného užívání stavby..............................  216
Příloha č. 14 Oznámení zmčny v užívání stavby ................................................. 221
Příloha č. 15 Ohlášení odstranění..........................................................................  226

Vyhláška č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve znění 
vyhlášky č. 20/2012 Sb..........................................................................................  231

Vyhláška č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb...................................................  264
Příloha č. 1 Obecné technické požadavky zabezpečující bezbariérové

užívání staveb ....................................................................................  272
Příloha č. 2 Technické požadavky zabezpečující bezbariérové užívání

pozemních komunikací a veřejného prostranství.............................  280
Příloha č. 3 Technické požadavky zabezpečující bezbariérové užívání staveb 

občanského vybavení v částech určených pro užívání veřejností, 
společných prostor a domovního vybavení bytových domů, 
opravitelného bytu nebo bytu zvláštního určení a staveb
pro výkon práce .................................................................................  285

Příloha č. 4 Symboly.............................................................................................. 293

Vyhláška Č. 590/2002 Sb., o technických požadavcích pro vodní díla,
ve znění vyhlášky č. 367/2005 Sb.........................................................................  296
Příloha Požadovaná míra bezpečnosti vodních děl při povodni ..................  309

Vyhláška č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace
dopravních staveb ................................................................................................ 310
Příloha č. I Rozsah a obsah projektové dokumentace leteckých staveb

pro ohlášení stavby ............................................................................  312
Příloha č. 2 Rozsah a obsah projektové dokumentace leteckých staveb 

pro vydání stavebního povolení nebo к oznámení stavby
ve zkráceném stavebním řízení.........................................................  315

Příloha č. 3 Rozsah a obsah projektové dokumentace pro provádění leteckých
staveb .................................................................................................. 330

Příloha č. 4  Rozsah a obsah projektové dokumentace staveb na dráze
pro ohlášení stavby, uvedené ve stavebním zákoně.........................  346

Příloha č. 5 Rozsah a obsah projektové dokumentace staveb drah a staveb 
na dráze pro vydání stavebního povolení nebo к oznámení
ve zkráceném stavebním řízení.........................................................  349

Příloha č. 6 Rozsah a obsah projektové dokumentace staveb drah a staveb
na dráze pro provádění stavby ..........................................................  364

Příloha č. 7 Rozsah a obsah projektové dokumentace staveb dálnic, silnic,
místních komunikací a veřejně přístupných účelových komunikací 
(dále jen pozemních komunikací) pro ohlášení stavby .................... 366

_________________________________________________________________________________ Obsah

'



Obsah

Příloha č. 8 Rozsah a obsah projektové dokumentace staveb dálnic, silnic,
místních komunikaci a veřejné přístupných účelových komunikací 
(dále jen pozemních komunikací) pro vydání stavebního 
povolení nebo к oznámení stavby ve zkráceném stavebním řízení.. 368 

Příloha č. 9 Rozsah a obsah projektové dokumentace staveb dálnic, silnic,
místních komunikací a veřejné přístupných účelových komunikací 
(dále jen pozemních komunikací) pro provádéní stavby.................  385

PROVÁDĚCÍ VYHLÁŠKA ZÁKONA é. 133/1985 Sb., O POŽÁRNÍ 
OCHRANĚ, VE ZNĚNÍ ZÁKONA č. 186/2006 Sb.

Vyhláška č. 23/2008 Sb., o technických podmínkách požární ochrany
staveb, ve znění pozdějších p ředp isů ................................................................ 390
Příloha č. I Stanovení technických podmínek a požadavku ............................... 404
Příloha é. 2 Druhy a vlastnosti volné vedených vodičů a kabelů

elektrických rozvodů.........................................................................  407
Příloha č. 3 Podrobnější vymezení technických podmínek požární ochrany

zařízení pro hašení požárů a záchranné práce ..................................  409
Příloha č. 4 Určení počtu přenosných hasicích přístrojů.....................................  411
Příloha č. 5 Autonomní detekce a signalizace.....................................................  414
Příloha č. 6 Požadavky požární ochrany při užívání staveb

nebo jejich částí vztahující se к chráněné únikové cestě, 
к úpravě interiéru, přístupu к nástěnným hydrantům
a hasicím přístrojům..........................................................................  415

Příloha č. 7 Požadavky požární ochrany pro užívání staveb
nebo jejich částí s výskytem hořlavých kapalin...............................  418

Příloha č. 8 Bezpečné vzdálenosti spotřebičů od hořlavých hmot ...................... 423

PROVÁDĚCÍ VYHLÁŠKA ZÁKONA č. 137/2006 Sb., O VEŘEJNÝCH 
ZAKÁZKÁCH, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ

Vyhláška č. 230/2012 Sb., kterou se stanoví podrobnosti vymezení 
předmětu veřejné zakázky na stavební práce a rozsah soupisu stavebních 
prací, dodávek a služeb s výkazem výměr ......................................................  426

6


